[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 ноября 2010 г.

	№
	2733

	г.Ухта,  Республика Коми

Об особенностях реализации Федерального закона
«О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
правового положения государственных (муниципальных)
учреждений» в переходный период для
муниципальных учреждений МОГО «Ухта»

В целях реализации мероприятий Федерального закона от 08.05.2010                         № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в части финансового обеспечения муниципальных учреждений МОГО «Ухта» в переходный период, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что до 1 января 2012 года:

1) бюджетные учреждения МОГО «Ухта» (далее по тексту - бюджетные учреждения) являются получателями средств бюджета                МОГО «Ухта», финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется в соответствии с бюджетной сметой;

2) доведение лимитов бюджетных обязательств до бюджетных учреждений осуществляется с указанием кода классификации операций сектора государственного управления в разрезе подстатей, а при отсутствии в статье классификации операций сектора государственного управления детализации по подстатьям - с указанием кода статьи;

3) доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности МОГО «Ухта» и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям, казённым учреждениям                       МОГО «Ухта» (далее по тексту - казённым учреждениям), подлежат зачислению в бюджет МОГО «Ухта»;

4) бюджетное учреждение, казенное учреждение вправе использовать на обеспечение своей деятельности, полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доходы деятельности на основании генерального разрешения

2

(разрешения) главного распорядителя средств бюджета МОГО «Ухта», в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты Республики Коми, муниципальные правовые акты МОГО «Ухта», положения устава (учредительного документа) указанных учреждений, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества. Бюджетное учреждение, казенное учреждение с учетом положений настоящего пункта осуществляют операции с указанными средствами в установленном Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» (далее по тексту - Финансовое управление) порядке в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, подлежащими представлению в Финансовое управление, осуществляющее открытие и ведение лицевых счетов указанных учреждений для учета операций с указанными средствами;

5) заключение и оплата бюджетным учреждением, казённым учреждением договоров, подлежащих исполнению за счет средств, указанных в пункте 4 настоящей статьи, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности;

6) при создании автономного учреждения МОГО «Ухта» (далее по тексту - автономного учреждения) путем изменения типа бюджетного учреждения, являющегося получателем бюджетных средств, либо при принятии решения о предоставлении бюджетному учреждению субсидии в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации остатки средств от приносящей доход деятельности и средств, поступивших во временное распоряжение бюджетного учреждения, являющегося получателем бюджетных средств, учтенные на соответствующих лицевых счетах, открытых в Финансовом управлении данному бюджетному учреждению, подлежат перечислению в установленном порядке на счета, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются средства автономных учреждений и бюджетных учреждений.

Указанные средства при создании автономного учреждения путем изменения типа бюджетного учреждения, являющегося получателем бюджетных средств, подлежат перечислению Финансовым управлением по месту обслуживания бюджетного учреждения, являющегося получателем бюджетных средств, в соответствии с необходимыми для их перечисления реквизитами, указанными главным распорядителем средств бюджета            МОГО «Ухта», в ведении которого находилось данное бюджетное учреждение.

7) учёт средств в валюте Российской Федерации полученных автономными учреждениями осуществляются с 1 января 2011 года на лицевых счетах, открытых в Финансовом управлении. Открытие и ведение лицевых счетов автономного учреждения в Финансовом управлении осуществляется в порядке, установленном Финансовым управлением.

Проведение кассовых выплат за счёт средств автономного учреждения

3

осуществляется Финансовым управлением в порядке, установленном Финансовым управлением, от имени и по поручению автономного учреждения в пределах остатка средств, поступивших автономному учреждению.

2. С 1 января 2012 года финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений осуществляется путем предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. С 1 января 2012 года доходы, полученные казёнными учреждениями от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, подлежат зачислению в бюджет МОГО «Ухта».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

      О.В. Казарцев